
Отдел образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район»

ПРИКАЗ

29.04. 2020 года

О проведении комплекса 
мероприятий «Месячник
безопасности» в ОО Ельнинского 
района

В целях сохранения жизни и здоровья участников образовательного 
процесса в весеннее-летний период 2020г. и закрепления навыков 
распознавания и оценки вредных факторов, адекватного поведения при 
возникновении ЧС, а также безопасного поведения на дорогах и транспорте, 
в соответствии с планом работы отдела образования 
приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций (ОО) района:
1.1.В срок с 12.04.2020г. по12.06.2020г. провести месячник безопасности во 
всех ОО.
1.2. В планы проведения месячника включить мероприятия:
- проведение анализа работы администрации ОО по обеспечению 
безопасности учебно-воспитательного процесса, сохранению жизни и 
здоровья участников образовательного процесса за 2019-2020 учебный год, 
доведение результатов анализа до сведения работников ОО, родителей в 
форме сообщения в СМИ, на школьных сайтах. Представить анализ в отдел 
образования до 19.06.2020г.;
- издание и доведение до сведения ответственных лиц (под роспись) 
управленческих решений по вопросам обеспечения безопасности 
образовательного процесса, сохранения жизни и здоровья участников 
образовательного процесса;
- 6 мая проведение «Уроков мужества», посвященных годовщине аварии на 
Чернобыльской АЭС. Отчет о проведении урока, с указанием количества 
участников, Ф.И.О. проводивших урок, фотоматериалы 3-4 фотографии 
предоставить до 16.00 6 мая 2020г (в формате он-лайн).
-проведение «Уроков мужества» по теме: «Спасатель-профессия
героическая»

7 мая проведение Всероссийского урока ОБЖ, посвященного 
безопасному отдыху детей в летний период, подготовке детей к летним 
каникулам, правилам поведения в природной среде, в том числе на воде, а 
также действиям при возникновении или угрозе возникновения ЧС

№ У'/



природного и техногенного характера в местах массового пребывания людей. 
Отчет о проведении урока, с указанием количества участников, Ф.И.О. 
проводивших урок, фотоматериалы 3-4 фотографии предоставить до 14.00 7 
мая 2020г (в формате он-лайн).
- проведение профилактических мероприятий типа «День защиты детей», 
конкурсов плакатов и рисунков, тематических викторин с размещением 
материалов на сайте ОО (в формате он-лайн).
- спланировать проведение занятий по изучению правил безопасного 
поведения на водоёмах в летний период, принятие участия в ежегодной 
акции «Научись плавать» (в формате он-лайн);
- разработать и разместить на сайтах ОО памятки безопасного поведения на 
водоёмах в летний период;
-обновление уголков безопасности;
-уборку территории ОО от горючего мусора.
2. Отчеты о проведении месячника предоставить в отдел образования не 
позднее 19.06.2020г.
3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на старшего 
менеджера отдела образования А.П. Штаркову.

Начальник отдела образования


